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PREIS- UND LEISTUNGSVERZEICHNIS DEGIRO CUSTODY 

 

AKTIEN, BEZUGSRECHTE, ETN‘S & ADR‘S 

Börse Preis Maximal 

Deutschland - Xetra (Aktien) 2,00 € + 0,018 % 30,00 € 

Deutschland – Frankfurt (Aktien)  7,50 € + 0,09 % - 

USA2   0,50 € + 0,004 USD je Aktie - 

Österreich, Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, 
Niederlande, Norwegen, Portugal, Schweden, Schweiz, Spanien 

 4,00 € + 0,05 % 60,00 € 

Kanada  2,00 € + 0,01 CAD je Aktie - 

Australien, Hongkong, Japan, Singapur 10,00 € + 0,06 % - 

Polen  5,00 € + 0,16 % - 

Griechenland, Tschechien, Türkei, Ungarn 10,00 € + 0,16 % - 

1 Die angezeigten Preise enthalten keine Stempelsteuer oder Finanztransaktionssteuer. Jede erhobene Steuer wird an den Kunden weitergegeben. Weitere Informationen zur 

Finanztransaktionssteuer finden Sie hier. 
2 Externe Kosten die durch Halten eines ADR (American Depository Receipt) entstehen werden an den Kunden weitergegeben.  

 

ETFS’S 

 Preis 

Weltweit 2,00 € + 0,03% 

Kostenfreie ETF’S1 Kostenlos 

1 Die Übersicht mit kostenlosen ETFs können Sie hier finden. Jeden Kalendermonat können Sie einen kostenlosen Kauf/Verkauf pro ETF aus dieser Auswahlliste durchführen. 

Zusätzliche kostenfreie Transaktionen in die gleiche Richtung (auf Kauf muss weiterer Kauf folgen) innerhalb des gleichen Monats in einem ETF können mit einem Volumen ab 

1000 EUR/USD/GBP (abhängig von der Währung, in welcher der ETF gehandelt wird) getätigt werden. Sobald ein gegenläufiger Handel innerhalb des gleichen ETF’s und 

Kalendermonats ausgeführt (z.B. Verkauf, wenn zuvor Kauf) oder eine Short-Position eröffnet wird, verfällt damit die Möglichkeit, den jeweiligen ETF innerhalb des gleichen 

Kalendermonats erneut kostenfrei zu handeln und es fallen die regulären Gebühren an. 

 

 

INVESTMENTFONDS 

 Preis Servicegebühr1 

FundShare Cash Funds Kostenlos Kostenlos 

Morgan Stanley Cash Funds Kostenlos Kostenlos 

Euronext Fund Service 7,50 € + 0,1 % 0,2% 

Börsennotierte Investmentfonds 7,50 € + 0,1 % - 

1 Die Prozentsätze beziehen sich auf das Gesamtjahr, mit Verrechnung am Monatsende. Hierbei wird der am Monatsende geltende Wert des Portfolios zugrunde gelegt. 
Hinweis: DEGIRO stellt Kunden die von den Fondsgesellschaften berechneten Bei- und Austrittskosten in Rechnung.  

 

 

 

https://www.degiro.de/tax
https://www.degiro.de/data/pdf/de/Kostenfreie_ETFs.pdf
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ANLEIHEN 

Börse Preis  

Deutschland – Xetra / Frankfurt  5,00 €+ 0,05 % 

Niederlande, Belgien, Portugal, Frankreich  2,00 € + 0,06 % 

OTC  75,00 € + 0,03 % 

 

 

EINRICHTUNG HANDELSMODALITÄTEN  

 Preis 

Einrichtung Handelsmodalitäten1 0,25 % des Kontoguthabens (max. 2,50 € pro Jahr und pro Börse) 

1 Gilt nicht für deutsche Börsen. Mehr Informationen siehe hier 

 

 

DEVISEN 

 Preis 

Alle Devisen - manuelle Transaktionen 10,00 € + 0,02 %  

Alle Devisen - Auto FX Trader 0,1 %  

 Hinweis: Zum Zeitpunkt der Ausführung verarbeitet 

 

 

REALTIME - KURSE 

Börse Standard Preis Realtime 

Deutschland Frankfurt (Level 1) Realtime Kostenlos 

Deutschland Xetra (Level 1) außer ETF‘s 15 Minuten verzögert  7,50 €/Kalendermonat 

Deutschland Eurex (Level 1) 15 Minuten verzögert  9,70 €/Kalendermonat 

CHI-X Realtime  Kostenlos 

Amsterdam, Brüssel, Lissabon, Paris Realtime  Kostenlos 

Österreich Wien (Level 1) 15 Minuten verzögert  5,00 €/Kalendermonat 

England 15 Minuten verzögert  8,00 €/Kalendermonat 

Tschechische Republik (Level 1) 15 Minuten verzögert 5,50 €/Kalendermonat 

Griechenland (Level 1) 15 Minuten verzögert 4,00 €/Kalendermonat 

Spanien MEFF (Level 1) 15 Minuten verzögert 8,00 €/Kalendermonat 

Spanien Bolsa de Madrid (Level 1) 15 Minuten verzögert  8,00 €/Kalendermonat 

Oslo Stock Exchange 15 Minuten verzögert 2,50 €/Kalendermonat 

OMX Nordics Equities (Level 1) 15 Minuten verzögert  2,50 €/Kalendermonat 

https://www.degiro.de/preise
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OMX Nordics Derivatives (Level 1) 15 Minuten verzögert 2,50 €/Kalendermonat 

Italien (Level 1) 15 Minuten verzögert  1,50 €/Kalendermonat 

Polen (Level 1) 15 Minuten verzögert 3,25 €/Kalendermonat 

Ungarn (Level 1) 15 Minuten verzögert Noch nicht verfügbar 

Kanada (Toronto Stock/Venture Exchange), 

Australien, Hong Kong, Tokio 
Noch nicht verfügbar1 Noch nicht verfügbar 

1  Einen Kunden, der eine Position an dieser Börse hält, wird der Vortagesschlusskurs in seinem Portfolio angezeigt. 

 

 

US REALTIME - KURSE  

Börse Standard Preis Realtime 

USA (NASDAQ) 15 Minuten verzögert 5,00 €/Kalendermonat 

USA (NYSE) 15 Minuten verzögert Noch nicht verfügbar 

USA (BATS) 15 Minuten verzögert 
 5,00 €/Kalendermonat oder kostenlos nach 

erster Transaktion, siehe hier 

 

 

ZUSÄTZLICHE DIENSTLEISTUNGEN  

 Preis 

Per E-Mail oder telefonisch über das Orderdesk von DEGIRO platzierte 

Orders (Max. € 100.000) 
Aufschlag in Höhe von 10,00 € 

Depotübertrag zu DEGIRO 10,00 €/Position 

Depotübertrag von DEGIRO1  10,00 €/Position + externe Kosten 

Interner Depotübertrag  7,50 €/Position 

Börsentransfer von Wertpapieren bei Delisting1 Mind.  25,00 €/Position 

Anmeldung für Aktionärsversammlungen  100,00 € Minimalgebühr + zusätzlich entstandene Kosten 

Auswahl Aktiendividende (Best Effort) 7,50 €/Dividende 

Zeichnung von Emissionen 2,00 € + 0,02 % (Mindestbetrag: 50,00 €) 

UBO-Bescheinigung ²  5,00 €/Bescheinigung 

Geldüberweisung Kostenlos 

SOFORT-Überweisung (im Anlagekonto) 1 €/Überweisung 

Dividenden-Verarbeitung  1,00 € + 3 % der Dividende (maximal 10 %) 

Kupon-Verarbeitung 1,00 € + 0,1 % des Kupons (maximal 10 %) 

Kündigung einer Anleihe und andere Kapitalmaßnahmen 1,00 € + 0,02 % (maximal 0,25 %) 

Zusätzliche Dienstleistungen Gebühr auf Anfrage 

1 Für den Lagerstellenwechsel einer delisteten Aktie werden € 25,00 berechnet. Bei einer zwischenzeitlich vom Handel ausgesetzen Aktie beträgt die Gebühr min. € 25,00 

² Diese Bescheinigung weist Sie als wirtschaftlich-Berechtigten (Ultimate Beneficial Owner) über eine Position aus - zum Zweck der Selbstanmeldung zu Hauptversammlungen. 

https://www.degiro.de/data/pdf/de/BATS_Kurse.pdf

